П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	18 июня 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 963

О создании межведомственного координационного совета по героико-патриотическому воспитанию детей и молодежи в Петровском городском округе Ставропольского края

В целях координации действий по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Петровского городского округа Ставропольского края, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственный координационный совет по героико-патриотическому воспитанию детей и молодежи в Петровском городском округе Ставропольского края и утвердить его в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственном координационном совете по героико-патриотическому воспитанию детей и молодежи в Петровском городском округе Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                    Е.И.Сергеева

Визируют:
Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   Н.А.Шевченко

Заместитель начальника отдела культуры
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                  Т.В.Поляничко
Начальник отдела физической

культуры и спорта администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Казанцев

Начальник управления по делам

территорий администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         В.В.Чепко

Начальник правового отдела

администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

        С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края

           В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                   М.А.Бут

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 18 июня 2018 г. № 963

СОСТАВ

межведомственного координационного совета по героико-патриотическому воспитанию детей и молодежи в Петровском городском округе Ставропольского края
	Сергеева Елена

Ивановна

	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, председатель совета

	Бут Марина
Алексеевна
	начальник отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя совета

	Манько Ольга

Алексеевна
	директор муниципального казенного учреждения «Молодежный центр «Импульс», секретарь совета

	Члены совета:

	Андросова Марина Викторовна

	ведущий специалист отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Берко Игорь Владимирович
	директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Петровский центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Бородухин Василий Васильевич
	атаман Светлоградского станичного казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию)

	Гузик Ирина

Геннадьевна
	главный специалист отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Дружбина Ирина

Викторовна

	директор муниципального казенного учреждения культуры «Петровская межпоселенческая центральная библиотека»

	Журавлева Ольга Васильевна
	председатель первичной общественной организации Ветеранов (пенсионеров) отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Петровскому городскому округу, уполномоченный по правам ребенка в Петровском районе (по согласованию)

	Зотова Елена Валентиновна

	директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Районный центр детского юношеского технического творчества»

	Казанцев Алексей Александрович
	начальник отдела физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Катрышев Василий Николаевич

	атаман Петровского хуторского казачьего общества «Хутор Покровский» (по согласованию)

	Костин Алексей

Семенович
	председатель Петровского районного отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Котлов Николай Викторович
	директор филиала частного профессионального образовательного учреждения «Кооперативный техникум» в городе Светлограде (по согласованию)

	Кущенко Наталья Николаевна

	директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»

	Либухова Анастасия Николаевна

	директор муниципального казенного учреждения культуры «Центральный Дом культуры города Светлограда»

	Медная Ирина

Николаевна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Петровский организационно-методический центр»

	Никонова Антонина Федоровна
	директор государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Светлоградский историко-краеведческий музей имени И.М.Солодилова» (по согласованию)

	Панченко Александр Юрьевич
	председатель первичной ветеранской организации воинов-афганцев Петровского районного отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Попов Андрей
Павлович

	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Петровская районная больница» (по согласованию)

	Порублева Надежда Михайловна

	начальник отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Серяк Ирина
Алексеевна
	директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Районный детский экологический центр»

	Филипенко Алексей Николаевич
	начальник негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Светлоградская автомобильная школа» Общероссийской общественно - государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (по согласованию)

	Харитонов Михаил Рудольфович

	военный комиссар города Светлоград, Петровского и Грачевского районов Ставропольского края (по согласованию)

	Чепко Владимир Владимирович

	начальник управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Черниговский Василий Николаевич
	директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский педагогический колледж» (по согласованию)

	Черняев Алексей Владимирович
	старший корреспондент филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья - редакции газеты «Петровские вести» (по согласованию)

	Шаповалов Анатолий Дмитриевич
	директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж» (по согласованию)

	Шевченко Наталья Анатольевна
	начальник отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края

                     В.В.Редькин

	Утверждено

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 18 июня 2018 г. № 963

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном координационном совете по героико-патриотическому воспитанию детей и молодежи в Петровском городском округе Ставропольского края
1. Общие положения

1.1. Межведомственный координационный совет по героико-патриотическому воспитанию детей и молодежи в Петровском городском округе Ставропольского края (далее – совет) является совещательно - консультативным органом при администрации Петровского городского округа Ставропольского края и образован в целях организации взаимодействия между отделами и органами администрации Петровского городского округа Ставропольского края, военным комиссариатом города Светлоград, Петровского и Грачевского районов Ставропольского края, общественными объединениями и организациями по вопросам героико-патриотического воспитания детей и молодежи.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, нормативными правовыми актами Петровского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

1.3. Совет не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах и безвозмездной основе.

1.4. Деятельность совета основывается на принципах законности, гласности, равноправия всех его членов, коллективного свободного обсуждения и решения вопросов, ответственности за принимаемые решения.

1.5. Организационное и техническое обеспечение деятельности совета осуществляется отделом социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
2. Основные задачи совета

2.1.
На совет возложены следующие задачи:

координация деятельности отделов и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, общественных объединений и организаций на территории Петровского городского округа Ставропольского края по героико-патриотическому воспитанию детей и молодежи;
рассмотрение предложений по обеспечению деятельности отделов и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, общественных объединений и организаций по героико-патриотическому воспитанию детей и молодежи;
взаимодействие с общественными объединениями и организациями, образовательными учреждениями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Петровского городского округа Ставропольского края, предприятиями различных форм собственности, средствами массовой информации по вопросам выработки предложений, направленных на улучшение героико-патриотического воспитания детей и молодежи;
защита прав и законных интересов ветеранов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Основные функции совета

3.1.
Совет в целях реализации возложенных на него задач:

рассматривает на своих заседаниях вопросы по поручению главы Петровского городского округа Ставропольского края, по предложению государственных органов и органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций и по инициативе членов совета;

по итогам рассмотрения совет принимает решения в пределах своей компетенции.

3.2.
В компетенцию совета входит:

координация разработки отделами и органами администрации Петровского городского округа Ставропольского края, общественными объединениями и организациями проектов нормативных актов по героико-патриотическому воспитанию детей и молодежи округа;

создание рабочих и экспериментальных групп, временных научных и творческих коллективов для выполнения задач, возложенных на совет;

получение информации от любых ведомств и организаций по вопросам, входящим в компетенцию совета;

заслушивание на заседаниях совета должностных лиц о выполнении федеральных, краевых и муниципальных программ, принятых советом решений.

4. Состав совета и порядок его формирования

4.1. Состав совета утверждается постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края и состоит из председателя совета, заместителя председателя совета, секретаря совета и членов совета.

4.2. Председателем совета является заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края. В отсутствие председателя совета обязанности выполняет заместитель председателя совета.

4.3. Состав совета формируется из руководителей и заместителей руководителей общественных объединений и организаций, отделов и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность на территории Петровского городского округа Ставропольского края, предприятий различных форм собственности, средств массовой информации.

4.4. На заседания совета могут, при необходимости, приглашаться представители ведомств и организаций, не входящих в состав совета.

4.5. Председатель совета:

осуществляет общее руководство советом,

распределяет обязанности между заместителем председателя совета, секретарем совета и членами совета,

определяет повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях совета.

4.6. Секретарь совета:

обеспечивает уведомление членов совета о дате проведения заседания, рассматриваемых на нем вопросах не позднее, чем за 3 дня до его проведения,

обеспечивает ведение протоколов заседаний совета,

обеспечивает оформление решений, обращений, заявлений, рекомендаций совета.

4.7. Член совета имеет право:

участвовать в подготовке решений по всем вопросам, касающимся деятельности совета;

выдвигать кандидатов, избирать и быть избранным на руководящие должности совета;

получать информацию по различным аспектам деятельности совета;

вносить на рассмотрение совета внеплановые вопросы, требующие срочного обсуждения на совете;

принимать участие в семинарах, совещаниях, конференциях по молодежной политике и других молодежных мероприятиях;

представлять свое мнение по обсуждаемым вопросам в письменном виде в случае невозможности личного участия в заседании совета.

4.8. Член совета обязан:

лично участвовать в заседаниях совета;

выполнять требования настоящего Положения;

выполнять поручения председателя совета;

поддерживать положительный имидж совета.

5. Организация деятельности совета

5.1. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его состава.

5.2. Заседания совета проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания совета.

5.3. Работа совета осуществляется в соответствии с текущими и перспективными планами, утверждаемыми председателем совета.

5.4. Повестка дня заседаний совета готовится секретарем совета.
Предложения по формированию повестки дня могут вноситься главой Петровского городского округа Ставропольского края, членами совета не позднее семи дней до начала заседания совета.

5.5. По результатам заседания совет принимает решение, на основании которого могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения или заявления. Решения совета имеют рекомендательный характер, оформляются протоколами и направляются в заинтересованные организации.

5.6. Решения принимаются большинством голосов.

5.7. Совет вправе создавать рабочие группы, деятельность которых ограничивается определенным сроком и (или) конкретной задачей. Срок их деятельности, порядок работы, полномочия и персональный состав определяются решением совета.
Управляющий делами администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края

                     В.В.Редькин